

FINANCIËLE TRANSPARANTIE - SYNTHESE van de KERNGETALLEN het JAARRAPPORT

| | | | | | |
|-----------------------------|---|-------------|---|---------------------------|------|
| Naam van de vereniging | asbl Proma vzw | | | | |
| Adres (zetel) | Vorstaan 199 Bld. du Souverain, 1160 Brussel / Bruxelles | | | | |
| KBO-nummer | 0410 537 157 | URL website | www.promavzw.be & www.asblproma.be | Fiscaal attest geldig tot | 2019 |
| Certificator van rekeningen | Mertens Joris, bedrijfsrevisor (voor KPMG bedrijfsrevisoren - BE0419 122.548) | | | | |

| Balans (€) | | 2018 | | 2017 | | 2016 | |
|----------------------|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | | Actief | Passief | Actief | Passief | Actief | Passief |
| Totaal balans | | 1.805.893 € | 1.805.893 € | 1.918.593 € | 1.918.593 € | 1.958.996 € | 1.972.495 € |
| Vastliggende activa | 20/28 | - € | | - € | | - € | |
| Vloattend | 29/57 | 1.805.851 € | | 1.918.530 € | | 1.958.930 € | |
| Overlopend | 490/491 | 42 € | | 64 € | | 66 € | |
| Vermogen | 10/14 | | 1.721.377 € | | 1.800.036 € | | 1.932.250 € |
| Kapitaalsubsidies | 15 | | | | | | |
| Voorzieningen | 16 | | 4.739 € | | - € | | - € |
| Schulden - lang | 17 | | | | - € | | - € |
| Schulden - kort | 42/48 | | 79.777 € | | 118.377 € | | 35.746 € |
| Overlopend | 492/493 | | - € | | 180 € | | 4.499 € |

| Resultaatrekening (€) | | 2018 | | 2017 | | 2016 | |
|---|---------------|--------------------|---------------------|--------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| | | Kosten | Baten | Kosten | Baten | Kosten | Baten |
| Goederen en diensten | 60/61 | 40.733,27 € | | 34.376,79 € | | 30.857,63 € | |
| Personeelskosten (incl. vrijwilligers) | 62 | 33.400,69 € | | 32.000,34 € | | 25.533,89 € | |
| Waardevermindering, voorzieningen & andere kosten | 63/64 | 4.739,24 € | | 0,00 € | | 0,00 € | |
| Omzet, etc... | 70/72 + 74 | | 75,00 € | | 20,00 € | | 104,00 € |
| Lidgeld, giften, legaten, subsidies | 73 | | 787.042,23 € | | 595.969,38 € | | 804.661,88 € |
| Financiële kosten en baten | 65 - 75 | 10.813,21 € | 8.245,98 € | 8.395,72 € | 4.182,31 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Uitzonderlijke kosten en baten | 66 - 76 | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| Totaal kosten en baten | 60/69 - 70/79 | 89.686,41 € | 795.363,21 € | 74.772,85 € | 600.171,69 € | 56.391,52 € | 804.765,88 € |

| Totaal bruto-inkomsten directe fondsenwerving [1] | | 2018 | 2017 | 2016 |
|--|---------|------|--------------|--------------|
| giften boekjaar | 731a | | 787.042,23 € | 595.969,38 € |
| ontvangsten uit notariële akten (legaten, schenkingen) | 732-734 | | 409.272,56 € | 329.607,97 € |
| andere (subsidies, boekhoudkundige correctie) | 731b | | 351.269,67 € | 266.361,41 € |
| | | | 26.500,00 € | 0,00 € |

| Totaal kosten directe fondsenwerving ¹⁾ | | 2018 | 2017 | 2016 |
|--|--|-------------|-------------|-------------|
| Productie- en verzending | | 23.623,42 € | 23.020,67 € | 20.201,15 € |
| Publiciteit in relatie tot fondsenwerving | | 19.021,55 € | 17.174,92 € | 17.356,08 € |
| Personeelskosten of kosten voor uitbesteding | | 4.601,87 € | 5.845,75 € | 2.845,07 € |
| | | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |

| Resultaat indirecte fondsenwerving | | 2018 | 2017 | 2016 |
|---|--|------|---------|---------|
| Lidgelden | | | 75,00 € | 20,00 € |
| Sponsoring, verkoop, merchandising, evenementen | | | 0,00 € | 0,00 € |
| Licenties | | | 75,00 € | 20,00 € |
| Tombola | | | 0,00 € | 0,00 € |
| | | | 0,00 € | 0,00 € |

| | | | | |
|-------------------|-----|--------|--------|--------|
| Kapitaalsubsidies | 733 | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
|-------------------|-----|--------|--------|--------|

| Loonspanning (max/min. bruto, in VTE) | 2018 | 2017 | 2016 |
|---------------------------------------|------|------|------|
| | 1 :1 | 1 :1 | 1 :1 |

loonlast betreft enkel 1 halftijds medewerker; rest is inzet vrijwilligers (incl. directie, bestuurders, e.d.)

| Kosten voor algemeen beheer ⁽²⁾ | 2018 | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 52.012,09 € | 51.335,50 € | 45.537,60 € |
| Totaal kosten directe fondsenwerving | 23.623,42 € | 23.020,67 € | 20.201,15 € |
| Ratio KAB/Totaal baten⁽²⁾ | 6,5% | 8,6% | 5,7% |
| Ratio Kosten directe Fondsenwerving/Brutoresultaat⁽²⁾ | 3,0% | 3,9% | 2,5% |

| | |
|--|--|
| Datum p. Michel Coppin sds, alg. directeur & bestuurder Handtekening | <i>Ik bevestig dat bovenstaande gegevens juist en volledig zijn.</i> |
|--|--|

[1 - noot VEF] Deze uitsplitsing maakt een onderscheid tussen 'directe fondsenwerving' (giften en legaten) en 'indirecte', dwz. activiteiten die zijdelings netto-inkomsten genereren, waarvan de lasten niet in aanmerking dienen genomen te worden als kosten voor directe fondsenwerving. Dit schema is indicatief en dient aangepast te worden aan de specifieke situatie en werking van elke organisatie, degevallend voorzien van commentaar.

[2 - Proma] Bij een controlebezoek op 6 augustus 2019 kwam de adviseur van de FOD Financiën tot de bevinding dat Proma te veel kosten 'verkeerdelijk' als kosten van algemeen beheer en kosten van publiciteit beschouwt, waarbij we een substantieel deel daarvan - onder meer deel personeelskost - eigenlijk als projectkosten mochten beschouwen. Voor boekjaar 2018 kwam zijn tegenberekening uit op de percentages 2,89% (algemeen beheer) en 0,57% (publiciteit) (4,45% resp. 0,64% voor jaar 2017). **Proma hanteert bij zijn financiële rapportering dus strengere regels dan wettelijk opgelegd.**